磋商釐定。董事認為，換股價及認購協議之條款及可換股債券屬公平合理，
並符合本公司及股東之整體利益。

– 13 –

(D) 發行轉換股份之授權

換股股份將根據將於股東特別大會上向獨立股東徵求之特別授權配發及
發行。

(E) 申請上市

本公司將向聯交所申請批准換股股份上市及買賣。本公司將不會申請批
准可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市或交易。

建議發行可換股債券之理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團主要於中國及香港從事短期融資服務。

二零一四年可換股債券及二零一五年可換股債券（統稱「現有可換股債券」）將
分別於二零二二年六月及二零二三年二月到期，預計本公司內部資源不足以
於到期時贖回全部現有可換股債券。考慮到本集團的財務狀況及現有可換股
債券之未償還本金額的規模，董事認為，以對本公司有利的條款取得第三方融
資以在到期時將其清償是不切實際的。

鑑於當前市場情況，現有可換股債券的持有人無意行使現有可換股債券所附
帶的換股權利，考慮到每股現有可換股債券現時的換股價格顯著高於每股當
前市價。可換股債券具有與現有可換股債券類似的顯著特徵，例如換股限制，
本質上是現有可換股債券的延伸，但換股價格已調整以反映股份的現行市價，
於各自到期日前為可換股債券的認購人提供更好的轉換機會。

因此，本公司認為訂立認購協議將成為清償現有可換股債券的有效方式，而較
低的換股價將激勵認購人將可換股債券轉換為股份。

– 14 –

由於認購人根據認購協議應付的代價將由未償還現有可換股債券本金總額抵
銷完成，發行可換股債券將不會產生任何所得款項。董事認為，訂立認購協議
能減輕現有可換股債券於各自到期日對本公司現金流量狀況的影響，並保留
其內部資金作為一般營運資金，並於任何潛在投資機會出現時提供資金。

基於上述原因，董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議乃經本公司與認購
人公平磋商後按一般商業條款訂立，且認購協議之條款及條件就獨立股東而
言屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

本公司股權架構變動

假設股權結構無其他變化，以下為本公司股權結構(i)於本公告日期；(ii)緊隨二
零二二年可換股債券全面轉換後（假設二零二三年可換股債券沒有轉換）；(iii)
緊隨二零二三年可換股債券全面轉換後（假設二零二二年可換股債券沒有轉換）；
及(iii)緊隨二零二二年可換股債券及二零二三年可換股債券全面轉換後：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨二零二二年

可換股債券全面轉換後

（假設二零二三年

可換股債券沒有轉換）

(iii)緊隨二零二三年

可換股債券全面轉換後

（假設二零二二年

可換股債券沒有轉換）

(iv)緊隨二零二二年

可換股債券及二零二三年
可換股債券全面轉換後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

張偉先生（附註1） 127,377,920 12.59 127,377,920 4.23 127,377,920 2.70 127,377,920 1.90

李巍女士（附註1） 72,652,800 7.18 72,652,800 2.42 72,652,800 1.54 72,652,800 1.08

Exuberant Global（附註2） — — — — 3,580,000,000 75.85 3,580,000,000 53.30

Bustling Capital（附註3） 10,000,000 0.99 1,806,800,000 60.05 10,000,000 0.21 1,806,800,000 26.90

葉思貝女士及

許坤華先生 155,330,000 15.35 155,330,000 5.16 155,330,000 3.29 155,330,000 2.31

其他二零二二年可換股
債券及二零二三年可
換股債券持有人 — — 200,000,000 6.65 128,000,000 2.71 328,000,000 4.88

其他公眾股東 646,468,513 63.89 646,468,513 21.49 646,468,513 13.70 646,468,513 9.63

總計 1,011,829,233 100.00 3,008,629,233 100.00 4,719,829,233 100.00 6,716,629,233 100.00

– 15 –

附註1： 張偉先生及李巍女士為執行董事。

附註2： Exuberant Global由戴迪先生全資實益擁有。因此，戴迪先生被視為於Exuberant Global
持有之股股份中擁有權益。戴迪先生為戴皓先生之兄弟。

附註3： Bustling Capital由戴皓先生之配偶靳宇女士全資實益擁有。因此，靳宇女士被視為於
Bustling Capital持有之股份中擁有權益。

附註4： 此外，由於戴皓先生為靳宇女士之配偶，戴皓先生亦被視為於Bustling Capital持有之
股份中擁有權益。戴迪先生、戴皓先生及靳宇女士歸屬於「戴氏家族」。

附註5： 此等情況僅供說明之用。根據可換股債券之條款，倘緊隨換股後出現下列情況，則
可換股債券之持有人將無權轉換可換股債券：(i)並無GEM上市規則規定之充足股份
公眾持股量；或(ii)可換股債券持有人連同其一致行動人士將合共擁有或控制本公司
之投票權30%或可換股債券持有人擁有或控制根據收購守則須提出全面要約之有關
投票權百分比。

附註6：上表中的若干百分比數字已進行四捨五入調整。因此，所示總計之數字不一定為上
列數字之算術總和。

本公司於過去十二個月之集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月內並無進行任
何有關發行其證券之集資活動。

公佈日期 事件
所得款項淨額及
所得款項擬定用途